
UCHWAŁA NR III/22/24 
RADY MIEJSKIEJ W DROHICZYNIE 

z dnia 30 lipca 2024 r. 

w sprawie udzielenia gminie Dobrotwór w Ukrainie pomocy rzeczowej 

Działając na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609, 721) w zw. z art. 98 ust. 2 ustawy z 12 
marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 167, 232, 834, 854, 858),  
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się udzielić gminie Dobrotwór w Ukraina, pomocy rzeczowej 
w postaci darowizny; 

1) autobusu Autosan Lider Midi Marka – AUTOSAN A1010T.04.01 Ilość miejsc – 
56+1+1 Rok produkcji – 2004 Numer nadwozia – SUADB4BDP4S610465
 Pojemność silnika – 5.900 dm3 158 k W Rodzaj paliwa - olej napędowy 

2) autobusu Autosan Marka – AUTOSAN H9-21.41 Ilość miejsc – 44 Rok 
produkcji – 2001 Numer nadwozia – SUASW3AAP1S021981 Pojemność silnika 
– 6540 dm3 110 kW Rodzaj paliwa - olej napędowy 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy rzeczowej zostaną określone 
w umowie pomiędzy samorządami. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drohiczyna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr 
inż. Marian Rogowiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1F807E2-0519-4120-A6F5-4E8B5125DBDC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podstawa prawna do podjęcia ww. uchwały została zawarta 
w art. 98 ust. 2 ustawy o udzielaniu pomocy obywatelom Ukrainy. W tym samym 
artykule zostało przewidziane, iż  w okresie od dnia 24 lutego 2022 r. jednostki 
samorządu terytorialnego, związki jednostek samorządu terytorialnego, 
stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego oraz związek metropolitalny 
mogą udzielać pomocy obywatelom Ukrainy i wsparcia społecznościom lokalnym 
i regionalnym innych państw, w tym również poprzez wydatkowanie środków 
finansowych. 

Ponadto, na mocy art. 73 ustawy o udzieleniu pomocy obywatelom Ukrainy 
ustawodawca znowelizował art. 10 ustawy o samorządzie gminnym, dodając 
w nim ust. 3, zgodnie z którym – gminy, związki międzygminne oraz 
stowarzyszenia JST mogą udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej 
społecznościom lokalnym i regionalnym innych państw. Podstawą udzielenia tej 
pomocy jest uchwała organu stanowiącego gminy, związku międzygminnego lub 
właściwego organu statutowego stowarzyszenia JST. Analogiczne rozwiązania 
wprowadzono do ustawy o samorządzie powiatowym, poprzez dodanie ust. 2 do 
art. 7a (pomocy mogą udzielać powiaty, związki i stowarzyszenia powiatów) oraz 
do ustawy o samorządzie województwa, poprzez dodanie ust. 2 do art. 8a 
(pomocy mogą udzielać województwa). Ww. regulacje umożliwią udzielanie 
bezpośredniej pomocy przez JST, w tym o charakterze finansowym. Warunkiem 
udzielenia pomocy jest podjęcie uchwały w tej sprawie przez organ stanowiący 
JST i zaplanowanie określonych wydatków w planie wydatków budżetu. 

W ocenie radnych Gmina Drohiczyn posiada możliwości udzielenia pomocy 
społeczności lokalnej z gminy Dobrotwór w Ukrainie polegającej na przekazaniu 
w formie darowizny dwóch używanych autobusów, które służyły do dowozu 
dzieci do szkół z terenu gminy Drohiczyn. Na dzień podjęcia uchwały Gmina 
Drohiczyn  ma możliwość zapewnienia pomocy rzeczowej ze względu na fakt 
pozyskania dofinansowania z Rządowego Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na zakup dwóch nowych autobusów na potrzeby zadań własnych 
Gminy Drohiczyn. 

Z powyższych względów niniejsza uchwała jest uzasadniona. 

 Przewodniczący Rady  

  

mgr inż. Marian Rogowiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1F807E2-0519-4120-A6F5-4E8B5125DBDC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/22/24 RADY MIEJSKIEJ W DROHICZYNIE z dnia 30 lipca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-07-31T07:31:11+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




